
АДМИНИСТРАЦИЯ САКМАРСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 МБОУ «Белоусовская  средняя 

общеобразовательная школа» 

461426,  с.Белоусовка,  

ул. Школьная, 256 

тел. (8 35331) 2-56-16 

ИНН/КПП 5642007506/564201001 

Приказ №  62       от 05.09.2023 

О реализации регионального 

мониторинга качества 

образования в 2023/2024 

учебном году в МБОУ 

«Белоусовская СОШ» 

 

В целях формирования системного подхода к оценке качества 

образования, обеспечения преемственности начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, реализации региональной системы 

оценки качества образования, повышения ответственности педагогов за 

результаты своего труда, а также подготовки выпускников к государственной 

итоговой аттестации на основе анализа предметных затрудненийи на 

основании приказа министерства образования Оренбургской области от 

28.08.2023 №01-21/1380 «О реализации регионального мониторинга качества 

образования в 2023/2024 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить реализацию регионального мониторинга качества 

образования в МБОУ «Белоусовская СОШ» (далее - Мониторинг) в 

2023/2024 учебном году. 

2. Провести  мероприятия по контролю знаний обучающихся МБОУ 

«Белоусовская СОШ» на 2023/2024 учебный год (далее - График) согласно 

приложению к приказу ОО Сакмарского района. 

3. Зам.директора по УВР Ибрагимовой Б.А.: 

3.1. Разработать план мероприятий по реализации Мониторинга в 

2023/2024 учебном году с учётом затруднений, выявленных по итогам 

промежуточной аттестации, всероссийских проверочных работ, 

государственной итоговой аттестации. 



Срок: до 08 сентября 2023 года 

3.2. Провести собеседования с учителями-предметниками ОО по 

эффективной реализации Мониторинга. 

Срок: до 15 сентября 2023 года 

3.3. Осуществлять:  

- координацию деятельности ОО по подготовке и проведению 

Мониторинга; 

Срок: в течение 2023/2024 учебного года 

- анализ работ, проводимых в соответствии с Графиком. 

Срок: в течение 2023/2024 учебного года 

3.4. Обеспечить:  

- информационное и организационно-методическое сопровождение 

Мониторинга, в том числе организовать разъяснительную работу с 

обучающимися и их родителями по участию в данных мероприятиях; 

Срок: до 15 сентября 2023 года 

- контроль за процедурой проведения Мониторинга в 

общеобразовательных организациях с целью недопущения необъективности 

результатов; 

Срок: в течение 2023/2024 учебного года 

- контроль за организацией в ОО мониторинга формирования 

функциональной грамотности и своевременным размещением аналитических 

материалов на сайтах ОО. 

Срок: в течение 2023/2024 учебного года 

3.5. Совершенствовать систему методического сопровождения 

учителей через непрерывное повышение квалификации, в том числе 

курсовую подготовку, консультативную помощь, взаимопосещения учебных 

занятий, сетевое взаимодействие с учителями- тьюторами, самообразование. 

Особое внимание уделить учителям школы с низкими образовательными 

результатами. 

Срок: в течение 2023/2024 учебного года 

3.6. Осуществлять аналитическую деятельность по итогам 

выполнения мероприятий Мониторинга и предоставлять отчёты в 

рекомендуемые сроки. 

3.7. Использовать ИКТ- технологии и электронные формы 

документации при проведении, анализе работ, разработке и реализации 

образовательных маршрутов. 

Срок: в течение 2023/2024 учебного года 

4. Техническому специалисту Лигостаевой Т.С.:  



4.1. Организовать снятие контрольных измерительных материалов в 

ОО, обеспечив соблюдение режима информационной безопасности, в день 

проведения работ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                    Н.П.Короткова 

 

 


